
Att. Byrådet, Syddjurs Kommune  

Høringssvar til direktionens oplæg til budget 2024  

Kære politikere 

På vegne af Mørke Skole og Børnehus’ Fællesbestyrelse og MED fremsendes flg. bemærkninger: 

Besparelser på dagtilbud: 

Besparelser på forebyggende indsatser, herunder reduktion af specialpædagogisk team, gør det svært med 

tidlig indsats ift. børnenes trivsel og læring. Det er dokumenteret, at tidlig indsats foregriber senere og 

større tiltag som er omkostningstunge og længererækkende. Ud over at ramme børn og deres familier 

belastes også arbejdsmiljøet, da der ikke er mulighed for sparring og professionel guidning af personalet. 

En større egenbetaling af løn til studerende i praktik kan have den utilsigtede konsekvens, at færre 

institutioner tager studerende, hvilket i sidste ende kan påvirke rekrutteringsgrundlaget. Med udsigten til 

mangel på pædagoger i fremtiden, virker det som en ikke helt gennemtænkt strategi.  

Besparelser på PPR rammer såvel dagtilbud som skole. Som i resten af samfundet ser vi også større fokus og 

opmærksomhed på børns mistrivsel og skolevægring. Der er et stort ønske fra forældre om at deres barn 

screenes for diagnoser og at PPR i stigende grad er medinddraget og giver sparring. Dagtilbud og skole er i 

et enormt krydspres ml. samfundsdiskurs, forældreønsker og vores mulighed for at imødekomme dette.  

Lige nu forsøger vi med alle midler at finde balancen ift. at understøtte behovet. En yderligere besparelse på 

PPR vil vanskeliggøre dette.  

Besparelse ift. tildelingsmodellen på skoleområdet. 

Skolerne overholder i det væsentlige budgetterne. På trods af gentagne besparelser er det lykkedes at drive 

god undervisning og skabe trivsel for børn. Vi er, skolemæssigt, en billig kommune i nederste kvartil, når 

udgifter til skolerne sammenlignes. En yderligere besparelse på tildelingsmodellen i et år, hvor 

overgangsordning i ”pengene følger eleven” ophører, vil gøre budgetoverholdelse rigtig svært uden at 

reducere i kerneydelsen og dermed skabe ringere service.  

Mørke Skoles MED mener at Syddjurs Kommune bevæger sig i den gale retning, ift. den trivsels- og 

inklusionsdagsorden, der er i resten af samfundet.  Besparelser på 0 til 16 års området er ikke vejen at gå.   

Ungdomsskolens tilbud til skolerne og til kommunens unge bidrager på mange planer til trivsel og læring. Vi 

er glade for at benytte skoleastronauterne i udskolingen, hvor deres tilbud er særdeles kvalificerede og 

værdsatte. De rammer målgruppen og uden deres kompetencer og viden, mister vi et stort aktiv. 

Mørke Skoles MED har derudover den bekymring, at det kun bliver de mere bemidlede forældre der kan 

betale for klubtilbuddet. Dermed skabes en større ulighed og et større skel. Klubberne bør fungere som 

ligeværdige tilbud, med samme muligheder.   
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